m HACENEHWUE

BNAOUWMMUPCTAT

AaMUHUCTPaTUBHO-TeppuTopUuanbHoe aeneHne Ha 1 aHBapa 2024r.

O6nacTtb

lopopa
Bnagumup *
'ycb-XpycTanbHbin **
Kospos
Mypom

PanoHbI
AnekcaHapoBCKuM
BsasHukoBCKkUn
"opoxoBeLkui
lNycb-XpycTanbHbiin
KameLukoBckui
Kunp>kauckuin
KoBpoBckuii
Konb4yrmuHckumn
MeneHkoBckuia
Mypomckuia
MetywmHckuia
CenuBaHoOBCKMI
CobuHckun
Cyporoackui
Cyspanbckui
OpbeB-ITonbeknia

ropoaa

AOMUHUCTPATMBHO-TEPPUTOPUATbHOE

nenexve

nocernkun
roponckoro tuna

23 9
1 -
1 1
1 -
1 -
3 1
1 2
1 -
1 -
1 -
1 -
- 1
1 -
1 -
3 2
- 1
2 1
1 -
1 -
1 -

celbCKkue
HacelieHHble
NYHKTbI

2494

17
1

229
228
145
183
117
112
172
142
120

99
155

89
196
204
137
148

* [aHHble no r. Bnagnmupy u r. Nycb-XpycTanbHOMy NpyBeAeHbl, BKNoYas NOAYMHEHHbIE NX agMUHMUCTPaL MK HaceneHHble

MYHKTbI



MyHuuunanbHoO-TeppuTOopUanbHoe ycTpomMcTBo Ha 1 ssHBaps 2024r.

MyHULMNansHo-TeppUTOpUanbHoOe YCTPOVCTBO

roponckue MyHUUMnanbHble

o B HUX
oKpyra paiioHbl

roponckue cellbCKkune
noceneHna noceneHuna

O6nactb 5 16 27 79
Fopopackue okpyra
Bnagumup
[Nycb-XpycTanbHbIn
Kospos
Mypom
MyHuuMnanbHbIe panoHbI

AnekcaHAapoBCKUI -
BsasHukoBCKUN -
"opoxoBeLkui -
Nycb-XpycTanbHbin -
KameLukoBckui -
Kupxauckui -
KospoBckui -
Konb4yrmHckumn -
MeneHkoBckuia -
Mypomckuia -
MeTywmHckuia -
CenvBaHoOBCKMiA -
CobuHckunin -
Cyporoackui -
Cyspanbckui -
OpbeB-ITonbcknia -
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YucneHHOCTb HaceneHus
(oueHka Ha Ha4yano ropa)

Bce
Hace-
nexve,
yenoBek
O6nactb 1358416

MyHuuMnanbHble

obpa3oBaHusi, UMeloLLne

CTaTyC ropoACKOro okpyra
r. Bnagummp 359380
r. lycb-XpycTanbHbii 55512
r. Kospos 135715
okpyr Mypom 115625

MyHuumMnanbHble

obpa3oBaHusl, UMetoLne

cTaTyCc MyHULMNanbHOro

panoHa
AnekcaHapoBCKUM 105687
BsisHMKoBCKMIM 67724
"opoxoBeLkui 20637
Nycb-XpycTanbHbin 37172
KameLukoBckui 28354
Kunp>kauckuin 38610
KoBpoBckuii 30612
Konb4yrmuHckumn 51462
MeneHkoBckui 32197
Mypomckuia 15512
MeTywmHckuia 61440
CenvBaHOBCKUN 17343
CobuHckmmn 52446
Cyporoackni 36746
Cyspanbckui 43768

OpbeB-Ionbcknia 34132

2020
B TOM Yucne

ropoa- cenb-

cKkoe cKkoe
1062867 295549
356937 2443
55425 87
135715 -
106984 8641
94970 10717
43082 24642
12656 7981
5747 31425
11992 16362
26703 11907
6719 23893
41953 9509
13474 18723
- 15512
48148 13292
7801 9542
38402 14044
10113 26633
9606 34162
18098 16034

YaenbHbIN BEC
B 00LLEel YNCITIEHHOCTHU
HaceneHus, %

roponckoe
HaceneHune

78,2

99,3
99,8
100,0
92,5

89,9
63,6
61,3
15,5
42,3
69,2
22,0
81,5
41,8

78,4
45,0
73,2
27,5
22,0
53,0

cellbCKoe
HaceneHune

21,8

0,7
0,2

7,5

10,1
36,4
38,7
84,5
57,7
30,8
78,0
18,5
58,2
100,0
21,6
55,0
26,8
72,5
78,0
47,0



MponomkeHne

2021
Bce B TOM 4uUcne YaenbHbI BEC
Hace- ropoga- cenb- B OOLLEN YMCTIEHHOCTH
neHve, ckoe ckoe HaceneHusi, %
yenosek
ropofckoe cernbckoe
HaceneHve HaceneHve
O6nacTtb 1342099 1049234 292865 78,2 21,8

MyHuuMnanbHble

obpasoBaHus, nmetowme

cTaTyc ropoAcKoro okpyra
r. Bnagumnp 354752 352347 2405 99,3 0,7
r. l'ycb-XpycTanbHbliii 54689 54603 86 99,8 0,2
r. KoBpos 134074 134074 - 100,0 -
okpyr Mypom 114107 105572 8535 92,5 7,5

MyHuumnanbHble

obpa3oBaHusi, UMeloLL e

cTaTyCc MyHULMNanbHOro

panoHa
AnekcaHapoBCKUI 104725 94075 10650 89,8 10,2
BsasHukoBCKkun 66165 42127 24038 63,7 36,3
"opoxoBeLkuii 20456 12617 7839 61,7 38,3
INycb-XpycTanbHbii 36538 5639 30899 15,4 84,6
KameLukoBckuia 27844 11840 16004 42,5 57,5
Kupxavckuin 38470 26381 12089 68,6 31,4
KospoBckuii 30396 6673 23723 22,0 78,0
Konb4yrmHckumn 50624 41369 9255 81,7 18,3
MeneHkoBckuia 31546 13269 18277 42,1 57,9
Mypomckuia 15223 - 15223 - 100,0
MeTywmHckuia 60797 47356 13441 77,9 22,1
CenuBaHoOBCKMI 17221 7731 9490 449 55,1
CobuHckun 51677 37861 13816 73,3 26,7
Cyporoackui 36347 10017 26330 27,6 72,4
Cyspanbckui 44621 9597 35024 21,5 78,5

FOpbes-lMonbckun 33357 17616 15741 52,8 47,2



MponomkeHne

2022
Bce B TOM 4uUcne YaenbHbI BEC
Hace- ropoga- cenb- B OOLLEN YMCTIEHHOCTH
neHve, ckoe ckoe HaceneHusi, %
yenosek
ropofckoe cernbckoe
HaceneHve HaceneHve
O6nacTtb 1342235 1041666 300569 77,6 22,4

MyHuuMnanbHble

obpasoBaHus, nmetowme

cTaTyc ropoAcKoro okpyra
r. Bnagummp 352090 349605 2485 99,3 0,7
r. l'ycb-XpycTanbHbliii 53079 52989 90 99,8 0,2
r. KoBpos 131862 131862 - 100,0 -
okpyr Mypom 114497 107060 7437 93,5 6,5

MyHuumnanbHble

obpa3oBaHusi, UMeloLL e

cTaTyCc MyHULMNanbHOro

panoHa
AnekcaHapoBCKuM 105428 90987 14441 86,3 13,7
BsasHukoBCKkun 70484 45335 25149 64,3 35,7
"opoxoBeLkuii 20728 12574 8154 60,7 39,3
Nycb-XpycTanbHbin 40279 6264 34015 15,6 84,4
KameLukoBckuia 30655 11928 18727 38,9 61,1
Kupxavckuin 38751 27205 11546 70,2 29,8
KospoBckuii 30046 6529 23517 21,7 78,3
Konb4yrmHckumn 49274 39127 10147 79,4 20,6
MeneHkoBckuia 32370 13313 19057 41,1 58,9
Mypomckuia 14884 - 14884 - 100,0
MeTywmHckuia 59447 47789 11658 80,4 19,6
CenuBaHoOBCKMI 17075 7911 9164 46,3 43,7
CobuHckun 50459 36903 13556 73,1 26,9
Cyporoackui 35248 10314 24934 29,3 70,7
Cyspanbckui 46257 9265 36992 20,0 80,0

FOpbes-lMonbckun 31802 17186 14616 54,0 46,0



MponomkeHne

2023
Bce B TOM 4uUcne YaenbHbI BEC
Hace- ropoga- cenb- B OOLLEN YMCTIEHHOCTH
neHve, ckoe ckoe HaceneHusi, %
yenosek
ropogckoe cernbckoe
HacerneHue HacerneHue
O6nactb 1325510 1029181 296329 77,6 22,4

MyHuuMnanbHble

obpasoBaHus, nmetowme

cTaTyC ropoACKOro okpyra
r. Bnagumunp 349315 346771 2544 99,3 0,7
r. Fycb-XpycTanbHbii 52002 51921 81 99,8 0,2
r. KoBpos 130327 130327 - 100,0 -
okpyr Mypom 113330 105995 7335 93,5 6,5

MyHuumnanbHble

obpa3oBaHusi, UMeloLL e

cTaTyCc MyHULMNanbHOro

panoHa
AnekcaHapoBCKuM 104158 89828 14330 86,2 13,8
BsasHukoBCKkun 68662 44352 24310 64,6 35,4
"opoxoBeLkuii 20260 12310 7950 60,8 39,2
Nycb-XpycTanbHbin 39472 6100 33372 15,5 84,5
KameLukoBckuia 30510 11857 18653 38,9 61,1
Kupxavckuin 38094 26548 11546 69,7 30,3
KospoBckuii 29802 6938 22864 23,3 76,7
Konb4yrmHckumn 48256 38492 9764 79,8 20,2
MeneHkoBckuia 31820 13147 18673 41,3 58,7
Mypomckuia 14747 - 14747 - 100,0
MeTywmHckuia 58851 47153 11698 80,1 19,9
CenuBaHoOBCKMI 16791 7796 8995 46,4 53,6
CobuHckun 49313 36067 13246 73,1 26,9
Cyporoackui 34595 10150 24445 29,3 70,7
Cyspanbckui 46468 9090 37378 19,6 80,4

FOpbes-lMonbckun 31345 16947 14398 54,1 45,9



MponomkeHne

2024
Bce B TOM 4uUcne YaenbHbI BEC
Hace- ropoa- cenb- B OOLLEN YMCTIEHHOCTH
neHve, ckoe ckoe HaceneHusi, %
yenosek
ropofckoe cernbckoe
HaceneHve HaceneHve
O6nacTtb 1309942 1016415 293527 77,6 22,4

MyHuuMnanbHble

obpasoBaHus, nmetowme

cTaTyCc ropoAcKoro okpyra
r. Bnagummp 346685 344082 2603 99,2 0,8
r. l'ycb-XpycTanbHbliii 51182 51098 84 99,8 0,2
r. KoBpos 128879 128879 - 100,0 -
okpyr Mypom 112091 104806 7285 93,5 6,5

MyHuumnanbHble

obpa3oBaHusi, UMeloLL e

cTaTyCc MyHULMNanbHOro

panoHa
AnekcaHapoBCKUI 102657 88445 14212 86,2 13,8
BsisHukoBCKMI 66875 43310 23565 64,8 35,2
"opoxoBeLkui 19901 12104 7797 60,8 39,2
Nycb-XpycTanbHbin 38749 5985 32764 15,4 84,6
KameLukoBckuia 30466 11776 18690 38,7 61,3
Kupxavckuin 37950 26266 11684 69,2 30,8
KospoBckuii 29511 6421 23090 21,8 78,2
Konb4yrmHckumn 47188 37741 9447 80,0 20,0
MeneHkoBckuia 31240 12902 18338 41,3 58,7
Mypomckuia 14536 - 14536 - 100,0
MeTywmHckuia 58074 46370 11704 79,8 20,2
CenuBaHoOBCKMI 16758 7764 8994 46,3 53,7
CobuHckun 48500 35511 12989 73,2 26,8
Cyporoackui 34005 10020 23985 29,5 70,5
Cyspanbckui 46532 8932 37600 19,2 80,8

FOpbes-lMonbckun 30784 16624 14160 54,0 46,0



